
DOHODA O NAROVNÁNÍ

dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR -  státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeno: ......................................................................................
IČ: ...............
DIČ: ....................

(dále jen Objednatel) na straně jedné

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3
zastoupená: .........................................
IČ: ...............
DIČ: ....................

(dále jen Poskytovatel) na straně druhé,

v souvislosti s uzavřenou Smlouvou o zajištění údržby vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy ze dne 
25. 4. 2017 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen ,,Dohoda“):

I.
Preambule

1. Poskytovatel na základě uzavřené Smlouvy o zajištění údržby vybraných úseků dálnic a silnic I. 
třídy ze dne 25. 4. 2017 (dále také jen „Smlouva") prováděl v roce 2018 pro Objednatele běžnou 
údržbu silnic mimo jiné i na silnici I. třídy č. 27 v katastru obce Žíželice. Běžná údržba silnic 
zahrnovala povinnost Poskytovatele odstranit nebo označit závadu ve sjízdnosti.

2. Dne 10. 1.2018 při provádění běžné údržby Poskytovatel zaevidoval závadu ve sjízdnosti na silnici 
I. třídy č. 27, staničení km 48,105. Závadou ve sjízdnosti bylo poškozené víko kanalizační vpusti, 
dále také jen „Závada ve sjízdnosti".

3. Poskytoval označil Závadu ve sjízdnosti osazením dvou přenosných dopravních značek V4 
„směrovací deska", s tím, že jedna přenosná dopravní značka byla umístěna přímo na samotné 
Závadě ve sjízdnosti (kanalizační vpusti) a druhá cca 8 metrů před Závadou ve sjízdnosti. Asi dva 
metry před první dopravní značkou „směrovací deska" byla navíc ještě umístěna dopravní značka 
A22 upozorňující na jiné nebezpečí. Dopravní značka A22 nebyla doplněna žádnou doplňkovou 
tabulkou a byla vzdálena cca 10 metrů od samotné Závady ve sjízdnosti (kanalizační vpusti).

1/3



4. Dne 15. 1. 2018 došlo na silnici I. třídy č. 27, staničení km 48,105 k dopravní nehodě, při které 
nákladní automobilová souprava, tvořená nákladním automobilem MAN TRUCK GTS RZ: L 
UJ7119 a přívěsem SCHMITZ SOI RZ L UK 8783 (D) jedoucí ve směru od Žatce na Most najela 
pravými koly na poklop kanalizační vpusti, který se v důsledku špatného uchycení vzpříčil a tím 
došlo k nárazu a poškození palivové nádrže na pravé straně nákladního automobilu. Z proražené 
nádrže následně unikly provozní kapaliny. Provozní kapaliny znečistily veřejnou komunikaci 
v délce cca 1,5 km od místa dopravní nehody, respektive od místa, kde se nacházela Závada ve 
sjízdnosti.

5. Za sanaci znečištěné vozovky uhradil Objednatel dne 20. 12. 2019 společnosti SANACEPO, IC: 
27334859 částku 731.866,08 Kč a to na základě faktuiy, č. faktury 197HA0099.

II.
Sporné nároky

1. Objednatel tvrdí, že Poskytovatel neoznačil Závadu ve sjízdnosti popsanou v článku I. této Dohody 
řádně, tj. v souladu se Smlouvou a právními předpisy upravující dopravní značení závad ve 
sjízdnosti.

2. Objednatel požaduje po Poskytovateli uhradit škodu, která mu v důsledku neoznačené Závady ve 
sjízdnosti vznikla, tj. částku 731.866,08 Kč vynaloženou na sanaci vozovky.

3. Poskytovatel naopak nárok Objednatele na náhradu škody odmítá a považuje jej za nedůvodný 
v celém rozsahu, neboť má za to, že splnil své povinnosti a Závadu označil řádně, přičemž pokud 
Objednatel tvrdí, že Závada ve sjízdnosti byla označena nedostatečně, měl na tuto skutečnost, jako 
odborný garant, Poskytovatele upozornit, což neučinil.

III.
Narovnání

Smluvní strany se ve snaze předejít sporům dohodly na narovnání sporných nároků uvedených v čl. II.
Dohody následovně:

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli částku ve výši 365.933,04 Kč (slovy: tři sta šedesát 
pět tisíc devět set třicet tři korun čtyři haléře), a to do 15 dnů od podpisu této Dohody, a to na č. ú. 
10006-15937031/0710, VS: 35000.

2. Veškerá sporná práva a povinnosti Smluvních stran dle článku II této Dohody zanikají a nahrazují 
se závazky Smluvních stran upravených v článku III. odst. 1 této Dohody, a to ke dni účinnosti 
Dohody.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda je vyhotovena v 4 stejnopisech splatností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona Č. 340/2015 S., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Tato Dohoda může být změněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami.

2/3



Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 
plnění, připojují níže své vlastnoruční podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti a dále, že vzájemné plnění (kompenzace) dle této Dohody není v hrubém nepoměru.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Datum:
I í± s

Ředitelství silnic a dálmic ČR

Datum:

1 <

Správa a údržba silnic ťjsíečltélio Kraje

'Vm

ředitel Správy Chomutov ředitel

3/3


